
Consorzio
dt Bonifica 7

Caltagirone
Consorzio di 3oniftca Stcilla Orletttate

l)「■|:ヽ ぃ . r'L^1.ヽ 1 ■｀■1メ リ

,::ヽ 11‐

`L)ざ
ltゃ■,ど 、,ギ |●

1__11liい ゝゝくヽ、,:゛ :、  3.:、 ,1′ )1: =01/

DELIBERAZ:ONE DEL COMMiSSAR:O STRAORD:NARIO

N.平 DEL 2 2 MnR.2018

OGGETTO: Approvazione Ruoli Ordinari Consortili di contributo fisso per l'esercizio e la

manutenzione opere irrigue per l'anno 2OL7 - Codice Tributo 0630 e tG27.

Conguaglio gestione irrigua anno 2017 - Codice Tributo 0750.

L'anno duemiladiciotto il giorno Vf pft >ru E del mese di KA(乙 0 in Palermo,
presso la sede dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea, il dott. Marcello Maisano, nominato con D.A. n. 12/GAB del 15.02.20L8 Commissario
Straordinario del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone afferente il Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini, che svolge anche le
funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a

norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO i! Decreto del Presidente della Regione n.467 del L2 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 de! 29 settembre 2OL7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 5 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, lL Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OL7 con il quale d stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 15.10.20L7 con !a quale d stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 15.10.2OL7 con la quale i stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2OL7;

¥Deliberazione n. de12 2 MnR0 2018 /pag.l di4



CONSIDERATO che, giusta aft.2comma 3 del Decreto del Presidente della Regio ne n. 4670., ,,
settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si E proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
de! Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.LL.2OL7 con la quale si d proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTO il D.A. n. L7l2Ot7 di nomina dei componenti i! Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento
lnterventi lnfrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n.

36366 del 22.LL.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il
controllo sugli atti consortili;

VISTI gli artt.10,1L,2L e 59 del R.D. 13.02.1933 n.215 e l'art. 8 del D.P.R. 23.06.1962 n.947, che
disciplinano l'applicazione deicontributi imposti dai Consorzi di Bonifica;

VISTO l'art. 3 del D.L. 25.09.2005 n. 203 convertito in legge n. 24812005 recante disposizioni in
materia di servizio nazionale della riscossione;

VISTA la L.R.22.L2.2005 n. 19 di recepimento delle suddette disposizioni a livello regionale;

VISTO il Decreto dell'Assessore regionale per l'Economia del 28 settembre 20L7, pubblicato in

G.U.R.S il 14 ottobre 2011;

VISTE le disposizioni sulla riscossione delle imposte di cui a! D.P.R. n. 858 del 15.05.1963, al D.P.R. n.

602 del 29.09.L973. al D.P.R. n.503 del 29.09.1973,a!D.Lgs. n.45 del 26.02.99, al D.M. n.321 del

03.09.99 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO I'aft. L2 bis del DPR 502/73 in riferimento all'importo minimo dei contributi iscrivibili a ruolo;

VISTE le delibere:
- n.45 del22.O9.2OL7 di emissione ruoli consortili ordinari per l'anno 2OL7 - Codice Tributo 0630

e LG27;
- n. 5 del 29.L2.2017 di emissione a conguaglio dei ruoli consortili ordinari per l'anno 2OL7 -

Codice Tributo 0630 e LG2l e del conguaglio gestione irrigua anno 2017 - Codice Tributo 0750;

e che verso le medesime non gravano ricorsi da parte degli interessati;

CONSIDERATO che in data 19.02.2OL8 si d proweduto alla trasmissione della relativa minuta di

ruolo all'Agenzia delle Entrate-riscossione attraverso i! relativo portale informatico;

PRESO ATTO deitabulati dei ruoli (fornitura Nr 3702018O2L92O3700000) elaboratl da Agenzia delle
Entrate-riscossione per le necessarie verifiche di congruenza con l'Anagrafe Tributaria trasmessi con

nota prot. RUW/180010955/RUOR0524 de|23.02.2018 ed acquisiti al protocollo consortile n.692lA
del 12.03.2018;

RAVVISATA la necessit) e l'urgenza di approvare i ruoli consortili ordinari e del conguaglio gestione

irrigua (Codice Tributo 0630, LG27 e 0750) per l'anno 2Ol7 nel rispetto della tempestiviti richiesta

dalla gie awiata procedura di riscossione e richiamata dalla citata nota prot.

RUW/180010955/R UOR05 24 del 23.O2.2Ot8;

VISTO che la relativa entrata dei tributi iscritti a ruolo per l'anno 2017 risulta essere regolarmente
prevista in bilancio;

ハ

＝

Ｕ

Deliberazione n. + pag.2 di4



CON il parere favorevole del Direttore Generale del Consorzio,

DELIBERA

L. D! APPROVARE i ruoli menzionati in premessa per l'anno 20L7, elaborati da Agenzia delle
Entrate-riscossione (fornitura N. 370201802L9203700000), emessi con deliberazione n. 46
del 22.09.2Ot7 e deliberazione n. 5 del 29.L2.2017, relativi ai terreni irrigui ricadenti nei

Comuni di Aidone, Caltagirone, Mineo, Grammichele, Palagonia e Ramacca, Tributo 1G27,
0630 e conguaglio gestione irrigua 0750, per un importo complessivo di €. 82!.877,56
Articoli N.5.494;

2. Dl CONSEGNARE i sopra citati ruoli, muniti dei visti di esecutorieti, a Agenzia delle Entrate-
riscossione di Roma, che prowederi a trasmetterli alle competenti societi delegate per
legge alla riscossione dei tributi e riconoscendo alle stesse i! diritto di prelevarne gli aggi

esattoriali spettanti in conformita alle vigenti disposizioni di legge.

ll verbale dopo lettura e conferma viene sottoscritto come segue:

Deliberazione n. del pag. 3 di 4



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolariti tecnica/amministrativa il

esprime parere: FAVOREVOLE

responsabile del

ll Dirigente dell'

VISTO D!REGOLARITA′ CONTABILE

Per quanto concerne la regolaritさ contab‖e si esprime parere:FAVOREVOLE

interessato

rad interimリll Capo Settore

l:Capo Sett

(dOtt,SSa Aい

CER丁IFICAttO DI PUBBLICAZ10NE

Si certifica che la presente Deliberazione n. del 2 2 MnR。 2018

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal 2 6 MnR0 2018 al

Coltogirone, li

Il Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibera d pubblicota sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltooirone.it- sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltagirone,li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)


